



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024

LEI 14.133/2021



PROCESSO DE ORIGEM

Pregão Eletrônico Nº 013/2024
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024057/2024



OBJETO

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as necessidades do Município de Pastos Bons/MA.



VALOR TOTAL REGISTRADO

R\$ 1.514.595,70 (um milhão, quinhentos e quatorze mil, quinhentos e noventa e cinco reais e setenta centavos)



VIGÊNCIAS

INICIAL: 23 de Agosto de 2024
FINAL: 23 de Agosto de 2025



ÓRGÃO GERENCIADOR

Secretaria Municipal de Administração



ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação Básica



DADOS DO BENEFICIÁRIO

CSS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 26.521.364/0001-00
RODOVIA MA 204, SN, RESIDENCIAL ARMINDO REIS, Paço do Lumiar, Maranhão
csscomercioservicos@gmail.com, (98) 9852-7549,
Cristina de Sousa Silva, CPF nº 624.434.383-25

PREÂMBULO

Aos 23 de Agosto de 2024, a Prefeitura Municipal de Pastos Bons – MA, através da Unidade Gerenciadora Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ nº 05.277.173/0001-75, lavra a presente Ata de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo em epígrafe que deu origem ao Pregão Eletrônico Nº 013/2024, que tem como objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as necessidades do Município de Pastos Bons/MA., **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência do Processo de Contratação em referência referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na , sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA _____

como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta **ATA** em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1 – A presente Ata tem por objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as necessidades do Município de Pastos Bons/MA., especificado no Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão Eletrônico Nº 013/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE, FORMALIZAÇÃO E CADASTRO RESERVA

2.1 – A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.1.1 – O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

2.1.2 – Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

2.2 – A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.2.1 – O instrumento contratual de que trata o item anterior deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

2.3 – Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.4 – Após do processo de contratação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

2.4.1 – Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário e se obrigar nos limites dela;

2.4.2 – Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

2.4.2.1 – Aceitarem cotar os itens com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação;

2.4.2.2 – Mantiverem sua proposta original.

2.4.3 – Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

2.5 – O registro a que se refere o item 2.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

2.6 – Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário terão prioridades sobre aqueles que mantiverem sua proposta original.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA _____

2.7 – A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 2.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

2.7.1 – Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta;

2.7.2 – Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços.

2.8 – O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

2.9 – Após a homologação do processo de contratação, o fornecedor mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no instrumento convocatório, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

2.9.1 – O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

2.10 – A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no PNCP.

2.11 – Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 2.7, observando o item 2.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

2.12 – Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 2.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do instrumento convocatório, poderá:

2.12.1 – Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

2.12.2 – Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

2.13 – A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA TERCEIRA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS

3.1 – As quantidades previstas para os itens com preços registrados nesta ata de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou entidades participantes do registro de preços.

3.2 – O remanejamento somente poderá ser feito de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante.

3.3 – O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

3.4 – Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 013/26
RUBRICA

do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

CLÁUSULA QUARTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1 – É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

4.2 – Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

4.2.1 – Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

4.1.2 – Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

4.1.3 – Na hipótese de previsão no instrumento convocatório de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

4.1.3.1 – No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

4.1.3.2 – No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA QUINTA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

5.1 – Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

5.1.1 – Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

5.1.2 – Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.1.3 – Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.1.4 – Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2 – Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA _____

5.2.1 – Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

5.2.2 – Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 6.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

5.2.3 – Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

5.2.4 – Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 6.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

5.2.5 – Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 5.2 e no item 5.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

5.2.6 – O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 – O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

6.1.1 – Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

6.1.2 – Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

6.1.3 – Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

6.1.4 – Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.4.1 – Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

6.2 – O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 6.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

6.3 – Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

6.4 – O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA _____

- 6.4.1 – Por razão de interesse público;
- 6.4.2 – A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 6.4.3 – Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

- 7.1 – O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no instrumento convocatório;
- 7.1.2 – As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 7.2 – É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.
- 7.3 – O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 6.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

- 8.1 – As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do instrumento convocatório.
- 8.2 – Integra a presente Ata de Registro de Preço, o Anexo I, com o cadastro de reserva das empresas signatárias que aceitam cotar os itens com os preços iguais ao do licitante vencedor do procedimento de contratação em referência.
- 8.3 – Fica eleito o Foro da cidade de Pastos Bons - MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente ATA de Registro de Preços (ARP), que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA NONA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 9.1 – Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública Estadual, Distrital e Municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
- 9.1.1 – Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 9.1.2 – Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 9.1.3 – Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA _____

9.2 – A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

9.2.1 – O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

9.3 – Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

9.4 – O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

9.5 – O órgão ou a entidade poderá aderir ao item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 9.1.

9.5 – As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

9.6 – O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA – DOS ITENS REGISTRADOS

10.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	8888 - ASSADEIRA EM ALUMÍNIO - assadeira retangular em alumínio grosso. Com medidas aproximadas de 60 cm de comprimento x 40 cm de largura x 08 cm de altura.	GLOBAL HOUSE ALUMÍNIO	Unidades	130	R\$ 12,90	R\$ 1.677,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 1.677,00					
2	AVENTAL - impermeável, tamanhos adultos, em PVC branco, com tirantes para amarrar. P/M/G.	PREVEMAX	Unidades	1.280	R\$ 10,58	R\$ 13.542,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.280,00 Valor Total: R\$ 13.542,40					
3	BACIA - plástica (polipropileno) redonda c/ alças, M, capacidade de 17 litros.	ARQPLAST	Unidades	80	R\$ 9,80	R\$ 784,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 784,00					
4	BACIA - plástica (polipropileno) redonda c/ alças, P, capacidade de 8 litros.	ARQPLAST	Unidades	80	R\$ 5,90	R\$ 472,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 472,00					
5	BALDE - material em plástico resistente, com pegador no fundo, capacidade de 12 LITROS, cores variadas, extraforte.	ARQPLAST	Unidades	130	R\$ 6,04	R\$ 785,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº
PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA 2

Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 785,20							
6	BALDE - material plástico resistente e rígido, tamanho grande, com tampa, capacidade para 100 LITROS, cores variadas.	ARQPLAST	Unidades	130	R\$ 80,90	R\$ 10.517,00	
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 10.517,00							
7	BALDE - com tampa 60 litros, com medidas: diâmetro 38,10, altura: 41,10, material: polipropileno.	ARQPLAST	Unidades	130	R\$ 36,16	R\$ 4.700,80	
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 4.700,80							
8	BALDE - de plástico, com tampa, capacidade de 10 litros.	ARQPLAST	Unidades	130	R\$ 6,90	R\$ 897,00	
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 897,00							
10	BANDEJA - em plástico, polipropileno, retangular, com aproximadamente 40 x 50 cm, na cor branca.	supercron	Unidades	130	R\$ 21,58	R\$ 2.805,40	
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 2.805,40							
11	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO - tamanho universal.	GUAMANTE C	Unidades	330	R\$ 4,40	R\$ 1.452,00	
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 330,00 Valor Total: R\$ 1.452,00							
12	BULE - N.06 em alumínio polido, com tampa, cabo em alumínio, com revestimento em baquelite, capacidade 2 Lts.	GLOBAL HOUSE ALUMÍNIO	Unidades	130	R\$ 26,65	R\$ 3.464,50	
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 3.464,50							
13	CAÇAROLA - de alumínio nº 45 com tampa, alta qualidade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 31 litros e 45 cm de diâmetro.	GLOBAL HOUSE ALUMÍNIO	Unidades	80	R\$ 199,73	R\$ 15.978,40	
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 15.978,40							
14	CAÇAROLA - de alumínio nº 60 com tampa, alta qualidade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 73 litros e 60 cm de diâmetro.	GLOBAL HOUSE ALUMÍNIO	Unidades	80	R\$ 405,06	R\$ 32.404,80	
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 32.404,80							
15	CALDEIRÃO - capacidade de 30 Lts, com tampa, em alumínio, cabo tipo alça lateral, em alumínio, 36 cm de diâmetro de diâmetro X 36,5 cm de largura X 32 cm de altura X 2,5 mm de espessura.	GLOBAL HOUSE ALUMÍNIO	Unidades	80	R\$ 71,96	R\$ 5.756,80	
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 5.756,80							
16	CALDEIRÃO - capacidade de 42 Lts, com tampa, em alumínio, cabo tipo alça lateral, em alumínio, 36 cm de diâmetro de diâmetro X 36,5 cm de largura X 32 cm de altura X 2,5 mm de espessura.	GLOBAL HOUSE ALUMÍNIO	Unidades	80	R\$ 165,82	R\$ 13.265,60	
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 13.265,60							



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº

PROC. Nº

RUBRICA

PE 013/24

17	CAIXA ORGANIZADORA - com alça em polietileno e polipropileno transparente. Dimensões: Larg. 30,5 cm X Profundidade: 42,5 cm X Alt. 30,7 cm.	SANREMO	Unidades	130	R\$ 22,76	R\$ 2.958,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 2.958,80					
18	CAIXA PLÁSTICA VAZADA - em polipropileno, PEAD (Polietileno de Alta Densidade). Indicado para contato direto com alimentos e para uso em temperaturas abaixo de 0°C, capacidade mínimo 46 litros.	MAISPLATIC	Unidades	80	R\$ 38,15	R\$ 3.052,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 3.052,00					
19	CAIXA TÉRMICA - em polipropileno, em isolamento térmico em poliestireno, com alça, com capacidade de 34 litros.	MOR	Unidades	80	R\$ 47,07	R\$ 3.765,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 3.765,60					
20	COADOR - de café, em pano grande, tipo flanela, cabo de madeira.	COLONIAL	Unidades	1.030	R\$ 4,18	R\$ 4.305,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.030,00 Valor Total: R\$ 4.305,40					
21	COLHER - para cozinha de arroz, grande, profissional, em aço inox, dimensões 8,5 cm X 51,5 cm altura X 2 mm de espessura.	QUALITY HOUSE	Unidades	530	R\$ 6,58	R\$ 3.487,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 530,00 Valor Total: R\$ 3.487,40					
22	COLHER - em proetileno \ plana, com cabo em inox, reforçada, de 80 cm.	QUALITY HOUSE	Unidades	130	R\$ 10,10	R\$ 1.313,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 1.313,00					
23	COLHER - de alumínio com cabo, medida de 45 cm.	QUALITY HOUSE	Unidades	1.030	R\$ 7,42	R\$ 7.642,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.030,00 Valor Total: R\$ 7.642,60					
24	COLHER - EM CONCHA, em polietileno, com medidas de 12x60 cm, com cabo.	QUALITY HOUSE	Unidades	130	R\$ 11,83	R\$ 1.537,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 1.537,90					
25	CONJUNTO DE COPO - em vidro C/06 Unid. Transparente de no mínimo 300 ml.	NADIR FIGUEIREDO	Conjuntos	130	R\$ 19,99	R\$ 2.598,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 2.598,70					
29	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COPO DESCARTAVEL 180ml - transparente, com 100 unid. cada pacote, de boa qualidade, resistente feito em material PS (poliestireno), atóxico. Cx C/25 pacotes, em poliuretano.	golden inox	Caixas	4.024	R\$ 68,48	R\$ 275.563,52
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 4.024,00 Valor Total: R\$ 275.563,52					
31	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COPO DESCARTAVEL 50ml - com 100 unid. Cx C/ 50 = 5.000 Copos em poliuterano, cor branca, com nbr e abnt de boa qualidade, resistente feito em material PS (poliestireno), atóxico.	FONPLAST	Caixas	1.624	R\$ 70,00	R\$ 113.680,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA _____

Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.624,00 Valor Total: R\$ 113.680,00							
33	CORTADOR DE LEGUMES GRANDE - manual, tipo basculante, corpo e cabo em alumínio fundido, colunas tudo de aço 5/8, facas padrao 6 e 10 mm dimensoes 1120 mm X largura 455 X prof. 550 mm.	VITALEX	Unidades	280	R\$ 24,82	R\$ 6.949,60	
		QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
		Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 280,00 Valor Total: R\$ 6.949,60					
34	ESCORREDOR DE MACARRÃO - em alumínio. Capacidade para 20 LITROS.	ALUMINIO SÃO JORGE	Unidades	130	R\$ 33,70	R\$ 4.381,00	
		QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
		Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 4.381,00					
36	ESPRESSO DE ALHO - em aço cromado, cabo em abs, comprimento, dimensoes 129X92MM.	WECK	Unidades	230	R\$ 10,30	R\$ 2.369,00	
		QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
		Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 230,00 Valor Total: R\$ 2.369,00					
39	FACA DE CARNE Nº 10 - em aço inox, com cabo em polietileno branco.	QUALITY HOUSE	Unidades	130	R\$ 17,40	R\$ 2.262,00	
		QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
		Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 2.262,00					
40	FÓSFORO - de ótima qualidade, maço com 10 caixa, cada caixa com 40 palitos.	PARANÁ	Unidades	2.030	R\$ 2,58	R\$ 5.237,40	
		QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
		Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.030,00 Valor Total: R\$ 5.237,40					
41	GARRAFA TERMICA - de 05 LITROS com tampa de rosquear e bomba no orificio central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no minimo de 06 horas.	UNITERMI	Pacotes	330	R\$ 25,39	R\$ 8.378,70	
		QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
		Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 330,00 Valor Total: R\$ 8.378,70					
42	GARRAFA TERMICA - de 01 LITROS com tampa de rosquear e bomba no orificio central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no minimo de 06 horas.	UNITERMI	Pacotes	530	R\$ 13,22	R\$ 7.006,60	
		QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
		Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 530,00 Valor Total: R\$ 7.006,60					
43	GARRAFA TERMICA - de 02 LITROS com tampa de rosquear e bomba no orificio central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no minimo de 06 horas.	UNITERMI	Unidades	130	R\$ 39,27	R\$ 5.105,10	
		QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
		Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 5.105,10					
44	GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medida aproximada de 22x22cm, pacote com 50 unidades.	mili	Unidades	3.030	R\$ 2,80	R\$ 8.484,00	
		QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
		Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3.030,00 Valor Total: R\$ 8.484,00					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

45	JARRA DE VIDRO - capacidade para 02 LITROS, medido altura de 23 cm e diametro de 15 cm na cor transparente.	sempre	Unidades	130	R\$ 26,70	R\$ 3.471,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 3.471,00					
46	LANTERNA DE LED - refletores especiais com leds (brilho e durabilidade), 5 leds lanterna recarregável(rede elétrica) bivolt(127v/220v).	WESTERN	Unidades	130	R\$ 58,90	R\$ 7.657,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 7.657,00					
47	LIXEIRA EM INOX - com pedal, contendo balde interno, capacidade para 15 litros.	BELAKAZA	Unidades	530	R\$ 104,90	R\$ 55.597,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 530,00 Valor Total: R\$ 55.597,00					
48	PANELA DE PRESSÃO - profissional, fechamento externo em aluminio polido com 04 sistemas de segurança, aluminiopolio, com tampa externa, alças em baquelite com distanciador de chamas, com medidas de 10 LITROS.	PANELUX	Unidades	80	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 14.400,00					
49	PAPEIRO - tamanho grande 20 LITROS.	GLOBAL HOUSE ALUMÍNIO	Unidades	130	R\$ 90,00	R\$ 11.700,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 11.700,00					
50	PEGADOR DE MASSA - em aço inox, medida de 30 cm de comprimento, cabo em plastico.	RICAELLE	Unidades	80	R\$ 10,97	R\$ 877,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 877,60					
51	PENEIRA - em plastico resistente, de 16 cm.	SANREMO	Unidades	230	R\$ 11,33	R\$ 2.605,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 230,00 Valor Total: R\$ 2.605,90					
52	POTE PLASTICO - com tampa rosqueavel para mantimentos, tamanho medio, capacidade de 02 LITROS, em plastico; quadrado.	ARQPLAST	Unidades	130	R\$ 12,27	R\$ 1.595,10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 1.595,10					
53	PLÁSTICO FILME - pvc 28x30 cm.	ALPFILM	Unidades	2.030	R\$ 4,04	R\$ 8.201,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.030,00 Valor Total: R\$ 8.201,20					
54	PRATO FUNDO - de vidro temperado branco, com abas, dimensoes altura 37 mm X 230 mm de diametro capacidade 370 gramas.	DURALEX	Unidades	1.030	R\$ 5,80	R\$ 5.974,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.030,00 Valor Total: R\$ 5.974,00					
55	PRATO DESCARTAVEIS - 21 cm, com 10 unid. na embalagem, em plastico, cor branco.	KEROCOPO	Unidades	2.030	R\$ 2,22	R\$ 4.506,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.030,00 Valor Total: R\$ 4.506,60					
56	PRATO RASO - de vidro temperado branco, sem abas, dimensoes altura 19,1 mm X 270 mm de diametro, capacidade 500 gramas.	DURALEX	Pacotes	1.030	R\$ 4,90	R\$ 5.047,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.030,00 Valor Total: R\$ 5.047,00					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA _____

57	RALADOR - fatiador e picador de legumes em inox 06 X 01 formas.	CHEFF	Unidades	330	R\$ 13,15	R\$ 4.339,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 330,00 Valor Total: R\$ 4.339,50					
58	RECIPIENTE PLASTICO - redondo, grande, para guardar alimentos, 05 LITROS, largura 20 cm, altura 22 cm, profundidade 20 cm.	ARQPLAST	Unidades	130	R\$ 21,59	R\$ 2.806,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 2.806,70					
59	RECIPIENTE PLASTICO - resistente, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade de 14 LITROS; medindo aproximadamente 45,7X32, 6X13,8CM; possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas para armazenar alimentos.	ARQPLAST	Unidades	80	R\$ 12,29	R\$ 983,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 983,20					
60	RECIPIENTE PLASTICO - resistente, quadrado, branco leitoso, com tampa, medindo aproximadamente 35X30X10CM, para armazenar alimentos, aproximadamente.	ARQPLAST	Unidades	130	R\$ 19,50	R\$ 2.535,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 2.535,00					
61	REGULADOR DE GÁS, Mangueiras e Abraçadeiras, para- GLP - Botijão de gás Residencial Comum de 13kg. - Vazão: 1Kg/h, Conexão: Borboleta P13 / CS-3/8, - Mangueira: Trançada 1,20m.	ALIANÇA	Unidades	130	R\$ 55,50	R\$ 7.215,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 7.215,00					
62	TACHO -pequeno, em aluminio, com cabo tipo alça lateral, capacidade de 27 LITROS, dimensoes, altura 18,50 cm x largura 51,50 cm x espessura 3 mm.	FRASSATI	Unidades	130	R\$ 84,00	R\$ 10.920,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 10.920,00					
63	TABUA DE CORTE - em polietileno ou polipropileno, tamanho grande, cores variadas.	SANREMO	Unidades	130	R\$ 40,19	R\$ 5.224,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 5.224,70					
64	TERMOMETRO DIGITAL - de alimentos em material de aço em inox, corpo em plastico tipo ABS, recarregavel em pilha, resistente a agua, com alarme, 245 x 30 x 23 mm, diametro da haste 4mm, comprimento 145 mm.	BIOLAND	Unidades	130	R\$ 22,96	R\$ 2.984,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 2.984,80					
65	TOALHA DE ROSTO - 100% algodão-medindo 0,45x0,90cm.	ENGOTEX	Unidades	130	R\$ 9,32	R\$ 1.211,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 1.211,60					
66	TRAVESSA DE VIDRO - redonda de vidro temperado transparente, diamentro de 45	MARINEX	Unidades	130	R\$ 40,20	R\$ 5.226,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA _____

	cm, com variação admitida de 5 cm, dimensões, 450MM x 276MM x 70MM.					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 5.226,00					
	TRAVESSA DE VIDRO - retangular, em vidro temperado transparente, dimensões 39,5 comprimento x 23,5 cm de largura x 5,2 cm de altura.					
67	MARINEX	Unidades	130	R\$ 34,00	R\$ 4.420,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 4.420,00					
	ACIDO MURIATICO - (ACIDO CLORIDRICO 33% COM.) Formula hci / Peso Molecular: 36,46 / Ensaio 32 - 33% / Característica Fumegante do Ar / Odor Característico / Aparência Líquido Limpido, 01 LITRO. Cx com 12 Unid.					
68	LIMPA FÁCIL	Caixas	530	R\$ 26,61	R\$ 14.103,30	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 530,00 Valor Total: R\$ 14.103,30					
	AGUA SANITÁRIA - 2,5 teor ativo-galão 05 LITROS com tampa rosqueável, lacrada com respiro - embalagem resistente com certificado da anvisa.					
69	SANTA CLARA	Unidades	4.030	R\$ 5,00	R\$ 20.150,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 4.030,00 Valor Total: R\$ 20.150,00					
	ALCOOL LIQUIDO - 92,8º embalagem de 01 LITRO.					
70	TUPI	Unidades	3.030	R\$ 7,00	R\$ 21.210,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3.030,00 Valor Total: R\$ 21.210,00					
	ALCOOL TIPO ETILICO - aparência visual líquido, límpido, isento de partículas, aplicação produto limpeza doméstica, concentração mínima 70 inpm, acondicionado em frasco de 1 LITRO.					
71	TUPI	Unidades	3.030	R\$ 3,60	R\$ 10.908,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3.030,00 Valor Total: R\$ 10.908,00					
	ALCOOL TIPO GEL - sanitizante, composição hidro alcóolica, aparência visual gel, aplicação uso doméstico, concentração 65% inpm, aroma de lavanda, acondicionado em embalagem plástica, frasco com 500 ML.					
72	TUPI	Unidades	3.030	R\$ 3,93	R\$ 11.907,90	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3.030,00 Valor Total: R\$ 11.907,90					
	BOTA - em borracha branca, forrada, cano médio, numeração simples do (33/34, 34/35, 35/36, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47, 48/49).					
73	GRENDENE	Pares	180	R\$ 39,00	R\$ 7.020,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 7.020,00					
	BOTA de pvc					
74	GRENDENE	Pares	180	R\$ 37,00	R\$ 6.660,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 6.660,00					
	DESENTUPIDOR DE VASO - grande, Material do desentupidor, PVC, com cabo em plástico, Comprimento do cabo de 44 cm, Material: Borracha Natural.					
76	SANTA MARIA	Unidades	430	R\$ 7,71	R\$ 3.315,30	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 430,00 Valor Total: R\$ 3.315,30					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº _____
PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA _____

77	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DESINFETANTE LIQUIDO - com germicida e bactericida fragrância variadas, galão de 01 LITROS, CX C/12 Unid. embalagem resistente com certificado da Anvisa.						
	AZULIM	Caixas	2.800	R\$ 28,31	R\$ 79.268,00		
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.800,00 Valor Total: R\$ 79.268,00							
79	DESODORIZADOR - de ar aromatizador de ar, frasco de 360 ML com registro da anvisa.						
	PURO AR	Unidades	1.600	R\$ 6,57	R\$ 10.512,00		
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.600,00 Valor Total: R\$ 10.512,00							
80	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DETERGENTE LIQUIDO - varias frangancias, (lava-louças), glicerinado, biodegradável concentrado com alto poder de limpeza, embalagem de 500 ml, Cx/24 Unid.embalagem resistente com certificado da anvisa.						
	AZULIIM	Caixas	2.080	R\$ 30,00	R\$ 62.400,00		
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.080,00 Valor Total: R\$ 62.400,00							
82	ESCOVA DENTAL INFANTIL						
	FLOPPY MEDFIO	Unidades	5.100	R\$ 1,41	R\$ 7.191,00		
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5.100,00 Valor Total: R\$ 7.191,00							
83	ESFREGÃO MOP - limpeza prática com balde plástico.						
	STAR LIMP	Unidades	230	R\$ 74,64	R\$ 17.167,20		
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 230,00 Valor Total: R\$ 17.167,20							
84	ESPONJA LIMPEZA - material em lâ aço, formato anatômico, abrasividade média, com 04 unid.						
	BRILHUS	Pacotes	5.100	R\$ 2,60	R\$ 13.260,00		
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5.100,00 Valor Total: R\$ 13.260,00							
85	ESPONJA MULTIUSO - dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100x70x20mm.						
	BRILHUS	Unidades	4.500	R\$ 0,70	R\$ 3.150,00		
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 4.500,00 Valor Total: R\$ 3.150,00							
86	FLANELA EM TECIDO - 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavavel e duravel, na cor amarela, medindo aproximadamente 40x60cm, pacote com 12 unid.						
	SANTA MARGARIDA	Unidades	2.000	R\$ 2,06	R\$ 4.120,00		
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 4.120,00							
87	HIPOCLORITO - de sódio 1% galão com 05 LITROS.						
	ASFER	Unidades	1.000	R\$ 5,46	R\$ 5.460,00		
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 5.460,00							
88	INSETICIDA - aerossol, composição: praletrina, cipermetrina, imiprotina, solventes e propelentes, embalagem de 360ml/217g.						
	PROINSET	Unidades	1.530	R\$ 8,42	R\$ 12.882,60		
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.530,00 Valor Total: R\$ 12.882,60							



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº

PROC. Nº

RUBRICA

PE 013/84
2

89	LIMPADOR MULTIUSO - frasco com 500 ML, com certificado da anvisa.	URCA	Unidades	1.580	R\$ 2,80	R\$ 4.424,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.580,00 Valor Total: R\$ 4.424,00					
90	LIMPADOR DE ALUMINIO - frasco com 500 ML.	NUTRILAR	Unidades	1.530	R\$ 1,89	R\$ 2.891,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.530,00 Valor Total: R\$ 2.891,70					
91	LIMPADOR DE VIDROS - composição: tenso ativo aniônico, tenso ativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem plástica com 500 ML.	FACILITA	Unidades	1.030	R\$ 4,40	R\$ 4.532,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.030,00 Valor Total: R\$ 4.532,00					
92	LUVA - emborracha reforçada-Tamanho P/M/G.	HANDEX	Unidades	830	R\$ 10,41	R\$ 8.640,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 830,00 Valor Total: R\$ 8.640,30					
93	LUVA - emborrachadas para limpeza grande, luva multiuso de latex 100% natural, com forro 100% algodão, com natural, com selo do inmetro, Tamanho G.	VOLK DO BRASIL	Pares	1.030	R\$ 3,26	R\$ 3.357,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.030,00 Valor Total: R\$ 3.357,80					
94	LUVAS - de raspas de couro punho de 15cm, tamanho M.	ARCLAN FLEX	Pares	1.030	R\$ 9,84	R\$ 10.135,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.030,00 Valor Total: R\$ 10.135,20					
95	PÁ DE LIXO - grande de lata com cabo plastico medidas minimas 30cmx25cm.	BELLANO	Unidades	530	R\$ 6,24	R\$ 3.307,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 530,00 Valor Total: R\$ 3.307,20					
96	PANO DE CHÃO - para limpeza, poroso, medindo: 60x70, tipo saco.	PANOART	Unidades	2.030	R\$ 3,92	R\$ 7.957,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.030,00 Valor Total: R\$ 7.957,60					
97	PANO DE PRATO - material 100 % algodão, comprimento mínimo de 68 cm, largura mínimo 40 cm, cor branca, com costura nas bordas.	PANOART	Unidades	2.030	R\$ 3,10	R\$ 6.293,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.030,00 Valor Total: R\$ 6.293,00					
98	PEDRA SANITÁRIA - 30 gramas, tipo pastilha arredondada.	SANY	Unidades	2.030	R\$ 1,91	R\$ 3.877,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.030,00 Valor Total: R\$ 3.877,30					
99	RODO - de alumínio de 40 cm.	HIGICLEAR	Unidades	1.030	R\$ 18,75	R\$ 19.312,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.030,00 Valor Total: R\$ 19.312,50					
100	RODO - de madeira de 01 METRO -borracha dupla, firme e separada uma da outra - com cabo já colocado e reforçado.	HIGICLEAR	Unidades	1.030	R\$ 12,90	R\$ 13.287,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.030,00 Valor Total: R\$ 13.287,00					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHAS Nº

PROC. Nº

RUBRICA

PE 018/24

101	SABÃO EM BARRA DE COCO - em barra de 200 gramas, com certificado da anvisa.	GIRANDO SOL	Unidades	1.030	R\$ 8,65	R\$ 8.909,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.030,00 Valor Total: R\$ 8.909,50					
102	SABÃO EM BARRA NEUTRO - glicerinado sem perfume, barra de 90g, pacote com 05 unidades.	RAZZO	Pacotes	1.030	R\$ 7,90	R\$ 8.137,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.030,00 Valor Total: R\$ 8.137,00					
103	SABÃO EM PÓ - para lavar roupas 1ª qualidade, com registro na anvisa, em embalagens plasticas ou caixa de papelao com 1 kg, composição: tensoativo anionico, fosfato, sais inorganicos, branqueador optico, perfume, pigmento e enzimas cx c/24pct.	ARES	Caixas	2.030	R\$ 9,20	R\$ 18.676,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.030,00 Valor Total: R\$ 18.676,00					
105	SABONETE LIQUIDO - com ph neutro fragancia agradável e suave dermatologicamente testado e aprovado para uso humano -embalagem de 05 LITROS com certificado da anvisa.	BRILHO MÁGICO	Unidades	2.030	R\$ 5,48	R\$ 11.124,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.030,00 Valor Total: R\$ 11.124,40					
106	SACO DE LIXO - 100 LITROS/100 unid. preto. Reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade.	VALEPLAST	Pacotes	2.280	R\$ 7,32	R\$ 16.689,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 2.280,00 Valor Total: R\$ 16.689,60					
107	SACO DE LIXO - 30 LITROS/100 unid. preto. Reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade.	VALEPLAST	Pacotes	3.030	R\$ 9,60	R\$ 29.088,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3.030,00 Valor Total: R\$ 29.088,00					
108	SACO DE LIXO - 15 LITROS/100 unid. preto. Reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade.	VALEPLAST	Pacotes	3.030	R\$ 8,90	R\$ 26.967,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3.030,00 Valor Total: R\$ 26.967,00					
109	SACO DE LIXO - 50 LITROS/100 unid. preto. Reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade.	VALEPLAST	Pacotes	3.030	R\$ 10,60	R\$ 32.118,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 3.030,00 Valor Total: R\$ 32.118,00					
110	SACO DE LIXO - branco leitoso 100 LITROS/100 unidade, para recolhimento de lixo biológico.	VALEPLAST	Pacotes	780	R\$ 24,00	R\$ 18.720,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 780,00 Valor Total: R\$ 18.720,00					
111	SACO DE LIXO - branco leitoso 60 LITROS/100 unidades, para recolhimento de lixo biológico.	VALEPLAST	Pacotes	780	R\$ 15,09	R\$ 11.770,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 780,00 Valor Total: R\$ 11.770,20					
112	SODA CAUSTÍCA - embalagem de 1kg.	SOL	Unidades	1.530	R\$ 13,10	R\$ 20.043,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.530,00 Valor Total: R\$ 20.043,00					



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

115	VASSOURA - de pelo sintético, resistente, com cabo de madeira e base medindo, e base medindo entre 30 e 40 cm.	VASSOURAS PRINCEZINHAS	Unidades	330	R\$ 10,51	R\$ 3.468,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 330,00 Valor Total: R\$ 3.468,30					
116	VASSOURA - de piaçava com cabo de madeira rosque Avel.	VASSOURAS PRINCEZINHAS	Unidades	330	R\$ 10,46	R\$ 3.451,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 330,00 Valor Total: R\$ 3.451,80					
117	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 LITROS - cesto injetado em plástico polipropileno (pp) copolímero material de alta qualidade, cores variadas, descrição: 60 Ax45Lx40P, com tampa basculante.	ANALENI	Unidades	230	R\$ 70,00	R\$ 16.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 230,00 Valor Total: R\$ 16.100,00					
118	CESTO PARA LIXO - para papel, em plástico, TELADO, formato cilíndrico, fundo plano, cores variadas, capacidade para 08 LITROS.	ANALENI	Unidades	230	R\$ 4,60	R\$ 1.058,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 230,00 Valor Total: R\$ 1.058,00					
119	CESTO PARA LIXO - 20 LITROS em plástico reforçado, plástico rígido, SEM TAMPA na cores variadas.	ANALENI	Unidades	230	R\$ 11,40	R\$ 2.622,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 230,00 Valor Total: R\$ 2.622,00					
120	CESTO PARA LIXO - 15 LITROS em plástico reforçado, plástico rígido, SEM TAMPA na cores variadas.	ANALENI	Unidades	180	R\$ 16,80	R\$ 3.024,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 180,00 Valor Total: R\$ 3.024,00					
30	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - [COTA RESERVADA ME/EPP] - COPO DESCARTAVEL 180ml - transparente, com 100 unid. cada pacote, de boa qualidade, resistente feito em material PS (poliestireno), atóxico. Cx C/25 pacotes, em poliuretano.	FONPLAST	Caixas	805	R\$ 68,48	R\$ 55.126,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 805,00 Valor Total: R\$ 55.126,40					
32	[COTA RESERVADA ME/EPP] - COPO DESCARTAVEL 50ml - com 100 unid. Cx C/ 50 = 5.000 Copos em poliuretano, cor branca, com nbr e abnt de boa qualidade, resistente feito em material PS (poliestireno), atóxico.	FONPLAST	Caixas	406	R\$ 70,00	R\$ 28.420,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 406,00 Valor Total: R\$ 28.420,00					
78	[COTA RESERVADA ME/EPP] - DESINFETANTE LIQUIDO - com germicida e bactericida fragrância variadas, galão de 01 LITROS, CX C/12 Unid. embalagem resistente com certificado da Anvisa.	AZULIM	Caixas	700	R\$ 28,31	R\$ 19.817,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 700,00 Valor Total: R\$ 19.817,00					
81	[COTA RESERVADA ME/EPP] - DETERGENTE LIQUIDO - varias frangancias, (lava-louças),	AZULIM	Caixas	520	R\$ 36,00	R\$ 18.720,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

glicerinado, biodegradável concentrado com alto poder de limpeza, embalagem de 500 ml, Cx/24 Unid. embalagem resistente com certificado da anvisa.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 520,00 | Valor Total: R\$ 18.720,00

[COTA RESERVADA ME/EPP] - [COTA RESERVADA ME/EPP] - COPO DESCARTAVEL 180ml - transparente, com 100 unid. cada pacote, de boa qualidade, resistente feito em material PS (poliestireno), atóxico. Cx C/25 pacotes, em poliuretano.

FONPLAST

Caixas

201

R\$ 68,48

R\$ 13.764,48

30

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 201,00 | Valor Total: R\$ 13.764,48

Valor Total

R\$ 1.514.595,70

Pastos Bons - MA, 23 de Agosto de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PAULO EMILIO ALVES
RIBEIRO:26966255300

Assinado de forma digital por
PAULO EMILIO ALVES
RIBEIRO:26966255300
Dados: 2024.08.23 11:25:06 -03'00'

Paulo Emilio Alves Ribeiro
Secretário
001/21

PELA BENEFICIÁRIA

CRISTINA DE SOUSA
SILVA:62443438325

Assinado de forma digital por
CRISTINA DE SOUSA
SILVA:62443438325
Dados: 2024.08.23 13:46:23
-03'00'

Cristina de Sousa Silva
CPF nº 624.434.383-25



SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024 - Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024057/2024 1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

TERCEIROS

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

FOLHAS Nº

PROC. Nº PE 013/24

RUBRICA 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM			
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:		2024057/2024	
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:		013/2024	
MODALIDADE:		Pregão Eletrônico	
ÓRGÃO GERENCIADOR:		Secretaria Municipal de Administração	
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):		Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação Básica	
OBJETO:		Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as necessidades do Município de Pastos Bons/MA.	
VALOR TOTAL REGISTRADO:		R\$ 1.514.595,70 (um milhão, quinhentos e quatorze mil, quinhentos e noventa e cinco reais e setenta centavos)	
VIGÊNCIA INICIAL:		23 de Agosto de 2024	
VIGÊNCIA FINAL:		23 de Agosto de 2025	
DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Administração	CNPJ:	05.277.173/0001-75
LOGRADOURO:	Avenida Domingos Sertão, 1000	BAIRRO:	São José
CIDADE:	Pastos Bons	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Paulo Emílio Alves Ribeiro	CPF:	269.662.553-00
DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	CSS COMERCIO E SERVICOS LTDA	CPF/CNPJ:	26.521.364/0001-00
ENDEREÇO:	RODOVIA MA 204, SN	BAIRRO:	RESIDENCIAL ARMINDO REIS
CIDADE:	Paço do Lumiar	ESTADO:	Maranhão

CONTATO:	(98) 9852-7549	E-MAIL:	csscomercioservicos@gmail.com
REPRESENTANTE:	Cristina de Sousa Silva	CPF:	624.434.383-25

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

It e m	Descrição	Marc a	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	8888 - ASSADEIRA EM ALUMÍNIO - assadeira retangular em alumínio grosso. Com medidas aproximadas de 60 cm de comprimento x 40 cm de largura x 08 cm de altura.	GLOBAL HOUSE ALUMÍNIO	Unidades	130	R\$ 12,90	R\$ 1.677,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 130,00 Valor Total: R\$ 1.677,00						
2	AVENTAL - impermeável, tamanhos adultos, em PVC branco, com tirantes para amarrar. P/M/G.	PREVE-MAX	Unidades	1.280	R\$ 10,58	R\$ 13.542,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 1.280,00 Valor Total: R\$ 13.542,40						
3	BACIA - plástica (polipropileno) redonda c/ alças, M, capacidade de 17 litros.	AR-QPL AST	Unidades	80	R\$ 9,80	R\$ 784,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 784,00						
4	BACIA - plástica (polipropileno) redonda c/ alças, P, capacidade de 8 litros.	AR-QPL AST	Unidades	80	R\$ 5,90	R\$ 472,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 472,00						
5	BALDE - material em plástico resistente, com pegador no fundo, capaci-	AR-QPL AST	Unidades	130	R\$ 6,04	R\$ 785,20





dade de 12 LITROS, cores variadas, extraforte.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 785,20

BALDE - material plástico resistente e rígido, tamanho grande, com tampa, capacidade para 100 LITROS, cores variadas.

AR-QPL	Unidades	130	R\$ 80,90	R\$ 10,51
AST	des			7,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 10.517,00

BALDE - com tampa 60 litros, com medidas: diâmetro 38,10, altura: 41,10, material: polipropileno.

AR-QPL	Unidades	130	R\$ 36,16	R\$ 4.700,80
AST	des			

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 4.700,80

BALDE - de plástico, com tampa, capacidade de 10 litros.

AR-QPL	Unidades	130	R\$ 6,90	R\$ 897,00
AST	des			

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 897,00

BANDEJA - em plástico, polipropileno, retangular, com aproximadamente 40 x 50 cm, na cor branca.

super-cron	Unidades	130	R\$ 21,58	R\$ 2.805,40
------------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 2.805,40

BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO - tamanho universal.

GUA-MAN-TEC	Unidades	330	R\$ 4,40	R\$ 1.452,00
-------------	----------	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 330,00 | Valor Total: R\$ 1.452,00

BULE - N.06 em alumínio polido, com tampa, cabo em alumínio, com revestimento em baquelite, capacidade 2 Lts.

GLO-BAL HOU SE	Unidades	130	R\$ 26,65	R\$ 3.464,50
ALU-MÍ-NIO	des			

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 3.464,50

CAÇAROLA - de alumínio nº 45 com tampa, alta qualidade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 31 litros e 45 cm de diâmetro.

GLO-BAL HOU SE	Unidades	80	R\$ 199,73	R\$ 15.976,00
ALU-MÍ-NIO	des			

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 80,00 | Valor Total: R\$ 15.976,00

CAÇAROLA - de alumínio nº 60 com tampa, alta qualidade

GLO-BAL HOU SE	Unidades	80	R\$ 405,06	R\$ 32.404,80
----------------	----------	----	------------	---------------

dade e durabilidade, com alças reforçadas, com capacidade aproximada para 73 litros e 60 cm de diâmetro.

ALU-MÍ-NIO

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 80,00 | Valor Total: R\$ 32.404,80

CALDEIRÃO - capacidade de 30 Lts, com tampa, em alumínio, cabo tipo alça lateral, em alumínio, 36 cm de diâmetro de diâmetro X 36,5 cm de largura X 32 cm de altura X 2,5 mm de espessura.

GLO-BAL HOU SE	Unidades	80	R\$ 71,96	R\$ 5.756,80
ALU-MÍ-NIO	des			

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 80,00 | Valor Total: R\$ 5.756,80

CALDEIRÃO - capacidade de 42 Lts, com tampa, em alumínio, cabo tipo alça lateral, em alumínio, 36 cm de diâmetro de diâmetro X 36,5 cm de largura X 32 cm de altura X 2,5 mm de espessura.

GLO-BAL HOU SE	Unidades	80	R\$ 165,82	R\$ 13.265,60
ALU-MÍ-NIO	des			

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 80,00 | Valor Total: R\$ 13.265,60

CAIXA ORGANIZADORA

- com alça em polietileno e polipropileno transparente. Dimensões: Larg. 30,5 cm X Profundidade: 42,5 cm X Alt. 30,7 cm.

SAN-REM O	Unidades	130	R\$ 22,76	R\$ 2.958,80
-----------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 2.958,80

CAIXA PLÁSTICA VAZADA

- em polipropileno, PEAD (Polietileno de Alta Densidade). Indicado para contato direto com alimentos e para uso em temperaturas abaixo de 0°C, capacidade mínima 46 litros.

MAIS PLÁ-TIC	Unidades	80	R\$ 38,15	R\$ 3.052,00
--------------	----------	----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 80,00 | Valor Total: R\$ 3.052,00

CAIXA TÉRMICA

- nem polipropileno, em isolamento térmico em poliéster, com alça, com capacidade de 34 litros.

MOR	Unidades	80	R\$ 47,07	R\$ 3.765,60
-----	----------	----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 80,00 | Valor Total: R\$ 3.765,60



COADOR - de
café, em pano
grande, tipo flanela,
cabo de madeira.

CO-
LO-
NIAL

Uni-
da-
des

1.03
0

R\$
4,18

R\$
4.305
,40

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.030,00 |
Valor Total: R\$ 4.305,40

COLHER - para co-
zinha de arroz,
grande, profissio-
nal, em aço inox,
dimensoes 8,5 cm
X 51,5 cm altura X
2 mm de espes-
sura.

QUA-
LITY
HOU
SE

Uni-
da-
des

530

R\$
6,58

R\$
3.487
,40

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 530,00 |
Valor Total: R\$ 3.487,40

COLHER - em pro-
teto de plástico, com
cabo em inox, re-
forçada, de 80 cm.

QUA-
LITY
HOU
SE

Uni-
da-
des

130

R\$
10,10

R\$
1.313
,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 |
Valor Total: R\$ 1.313,00

COLHER - de alu-
minio com cabo,
medida de 45 cm.

QUA-
LITY
HOU
SE

Uni-
da-
des

1.03
0

R\$
7,42

R\$
7.642
,60

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.030,00 |
Valor Total: R\$ 7.642,60

COLHER - EM
CONCHA, em poli-
etileno, com medi-
das de 12x60 cm,
com cabo.

QUA-
LITY
HOU
SE

Uni-
da-
des

130

R\$
11,83

R\$
1.537
,90

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 |
Valor Total: R\$ 1.537,90

CONJUNTO DE
COPO - em vidro
C/06 Unid. Trans-
parente de no mi-
nimo 300 ml.

NA-
DIR
FI-
GUEI
RED
O

Con-
jun-
tos

130

R\$
19,99

R\$
2.598
,70

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 |
Valor Total: R\$ 2.598,70

[COTA AMPLA
CONCORRÊNCIA]
- COPO DESCAR-
TAVEL 180ml -
transparente, com
100 unid. cada pa-
cote, de boa quali-
dade, resistente
feito em material
PS (poliestireno),
atóxico. Cx C/25
pacotes, em poli-
retano.

gol-
den
inox

Cai-
xas

4.02
4

R\$
68,48

R\$
275.5
63,52

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 4.024,00 |
Valor Total: R\$ 275.563,52

[COTA AMPLA
CONCORRÊNCIA]
- COPO DESCAR-
TAVEL 50ml - com
100 unid. Cx C/ 50
= 5.000 Copos em
poliuterano, cor
branca, com nbr e
abnt de boa quali-
dade, resistente
feito em material

FON-
PLAS
T

Cai-
xas

1.62
4

R\$
70,00

R\$
113.6
80,00

PS (poliestireno),
atóxico.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.624,00 |
Valor Total: R\$ 113.680,00

CORTADOR DE
LEGUMES

GRANDE - manual,
tipo basculante,
corpo e cabo em
alumínio fundido,
colunas tudo de
aço 5/8, facas pa-
drao 6 e 10 mm di-
mensões 1120 mm
X largura 455 X
prof. 550 mm.

VITA-
LEX

Uni-
da-
des

280

R\$
24,82

R\$
6.949
,60

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 280,00 |
Valor Total: R\$ 6.949,60

ESCORREDOR
DE MACARRÃO -
em alumínio. Capa-
cidade para 20 LI-
TROS.

ALU-
MI-
NIO
SÃO
JOR
GE

Uni-
da-
des

130

R\$
33,70

R\$
4.381
,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 |
Valor Total: R\$ 4.381,00

ESPREMEDOR DE

ALHO - em aço
cromado, cabo em
abs, comprimento,
dimensões
129X92MM.

WEC
K

Uni-
da-
des

230

R\$
10,30

R\$
2.369
,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 230,00 |
Valor Total: R\$ 2.369,00

FACA DE CARNE
Nº 10 - em aço
inox, com cabo em
polietileno branco.

QUA-
LITY
HOU
SE

Uni-
da-
des

130

R\$
17,40

R\$
2.262
,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 |
Valor Total: R\$ 2.262,00

FÓSFORO - de
ótima qualidade,
maço com 10
caixa, cada caixa
com 40 palitos.

PA-
RAN
Â

Uni-
da-
des

2.03
0

R\$
2,58

R\$
5.237
,40

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2.030,00 |
Valor Total: R\$ 5.237,40

GARRAFA TER-
MICA - de 05 LI-
TROS com tampa
de rosquear e
bomba no orificio
central superior
para fazer o movi-
mento de bombear
para atingir o obje-
tivo de retirar café
duração aproxi-
mada da tempera-
tura desejada de
no minimo de 06
horas.

UNI-
TER
MI

Paco-
tes

330

R\$
25,39

R\$
8.378
,70

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 330,00 |
Valor Total: R\$ 8.378,70

GARRAFA TER-
MICA - de 01 LI-
TROS com tampa
de rosquear e
bomba no orificio

UNI-
TER
MI

Paco-
tes

530

R\$
13,22

R\$
7.006
,60





FOLHAS Nº

PROC. Nº

PE 013/24

RUBRICA

central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 530,00 | Valor Total: R\$ 7.006,60

GARRAFA TERMICA - de 02 LITROS com tampa de rosquear e bomba no orifício central superior

4	para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.	UNITER MI	Unidades	130	R\$ 39,27	R\$ 5.105,10
---	--	-----------	----------	-----	-----------	--------------

central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 5.105,10

GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medida aproximada de 22x22cm, pacote com 50 unidades.

4	para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.	Unidades	3.030	R\$ 2,80	R\$ 8.484,00
---	--	----------	-------	----------	--------------

central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 3.030,00 | Valor Total: R\$ 8.484,00

JARRA DE VIDRO - capacidade para 02 LITROS, medida altura de 23 cm e diametro de 15 cm na cor transparente.

4	para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.	sem-pre	Unidades	130	R\$ 26,70	R\$ 3.471,00
---	--	---------	----------	-----	-----------	--------------

central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 3.471,00

LANTERNA DE LED - refletores especiais com leds (brilho e durabilidade), 5 leds lanterna recarregável (rede elétrica) bivolt (127v/220v).

4	para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.	WESTER N	Unidades	130	R\$ 58,90	R\$ 7.657,00
---	--	----------	----------	-----	-----------	--------------

central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 7.657,00

LIXEIRA EM INOX - com pedal, contendo balde interno, capacidade para 15 litros.

4	para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.	BE-LAKAZA	Unidades	530	R\$ 104,90	R\$ 55.597,00
---	--	-----------	----------	-----	------------	---------------

central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 530,00 | Valor Total: R\$ 55.597,00

PANELA DE PRESSÃO - profissional, fechamento externo em alumínio polido com 04 sistemas de segu-

4	para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.	PANELA LUX	Unidades	80	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
---	--	------------	----------	----	------------	---------------

central superior para fazer o movimento de bombear para atingir o objetivo de retirar café duração aproximada da temperatura desejada de no mínimo de 06 horas.

rança, alumínio polido, com tampa externa, alças em baquelite com distanciador de chamas, com medidas de 10 LITROS.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 80,00 | Valor Total: R\$ 14.400,00

4	PAPEIRO - tamanho grande 20 LITROS.	GLO-BAL HOU SE ALUMÍ-NIO	Unidades	130	R\$ 90,00	R\$ 11.700,00
---	-------------------------------------	--------------------------	----------	-----	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 11.700,00

PEGADOR DE MASSA - em aço inox, medida de 30 cm de comprimento, cabo em plastico.

5	0	RICA-ELLE	Unidades	80	R\$ 10,97	R\$ 877,60
---	---	-----------	----------	----	-----------	------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 80,00 | Valor Total: R\$ 877,60

PENEIRA - em plastico resistente, de 16 cm.

5	1	SAN-REM O	Unidades	230	R\$ 11,33	R\$ 2.605,90
---	---	-----------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 230,00 | Valor Total: R\$ 2.605,90

POTE PLASTICO - com tampa rosqueavel para mantimentos, tamanho medio, capacidade de 02 LITROS, em plastico; quadrado.

5	2	AR-QPL AST	Unidades	130	R\$ 12,27	R\$ 1.595,10
---	---	------------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 1.595,10

PLÁSTICO FILME - pvc 28x30 cm.

5	3	AL-PFIL M	Unidades	2.030	R\$ 4,04	R\$ 8.201,20
---	---	-----------	----------	-------	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2.030,00 | Valor Total: R\$ 8.201,20

PRATO FUNDO - de vidro temperado branco, com abas, dimensoes altura 37 mm X 230 mm de diametro capacidade 370 gramas.

5	4	DU-RA-LEX	Unidades	1.030	R\$ 5,80	R\$ 5.974,00
---	---	-----------	----------	-------	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.030,00 | Valor Total: R\$ 5.974,00

PRATO DESCARTAVEIS - 21 cm, com 10 unid. na embalagem, em plastico, cor branco.

5	5	KE-RO-COP O	Unidades	2.030	R\$ 2,22	R\$ 4.506,60
---	---	-------------	----------	-------	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2.030,00 | Valor Total: R\$ 4.506,60

PRATO RASO - de vidro temperado branco, sem abas, dimensoes altura 19,1 mm X 270 mm

5	6	DU-RA-LEX	Pacotes	1.030	R\$ 4,90	R\$ 5.047,00
---	---	-----------	---------	-------	----------	--------------





de diâmetro, capacidade 500 gramas.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.030,00 | Valor Total: R\$ 5.047,00

RALADOR - fatiador e picador de legumes em inox 06 X 01 formas.

CHEFF	Unidades	330	R\$ 13,15	R\$ 4.339,50
-------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 330,00 | Valor Total: R\$ 4.339,50

RECIPIENTE

PLASTICO - redondo, grande, para guardar alimentos, 05 LITROS, largura 20 cm, altura 22 cm, profundidade 20 cm.

AR-QPLAST	Unidades	130	R\$ 21,59	R\$ 2.806,70
-----------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 2.806,70

RECIPIENTE

PLASTICO - resistente, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade de 14 LITROS; medindo aproximadamente 45,7X32,6X13,8CM; possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas para armazenar alimentos.

AR-QPLAST	Unidades	80	R\$ 12,29	R\$ 983,20
-----------	----------	----	-----------	------------

6

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 80,00 | Valor Total: R\$ 983,20

RECIPIENTE

PLASTICO - resistente, quadrado, branco leitoso, com tampa, medindo aproximadamente 35X30X10CM, para armazenar alimentos, aproximadamente.

AR-QPLAST	Unidades	130	R\$ 19,50	R\$ 2.535,00
-----------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 2.535,00

REGULADOR DE GÁS, Mangueiras e Abraçadeiras, para GLP - Botijão de gás Residencial Comum de 13kg. - Vazão: 1Kg/h, Conexão: Borboleta P13 / CS-3/8, - Mangueira: Trançada 1,20m.

ALI-ANÇ A	Unidades	130	R\$ 55,50	R\$ 7.215,00
-----------	----------	-----	-----------	--------------

6

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 7.215,00

TACHO -pequeno, em alumínio, com cabo tipo alça lateral, capacidade de 27 LITROS, dimensões, altura 18,50

FRASSAT I	Unidades	130	R\$ 84,00	R\$ 10.920,00
-----------	----------	-----	-----------	---------------

cm x largura 51,50 cm x espessura 3 mm.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 10.920,00

TABUA DE CORTE

- em polietileno ou polipropileno, tamanho grande, cores variadas.

SAN-REM O	Unidades	130	R\$ 40,19	R\$ 5.224,70
-----------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 5.224,70

TERMOMETRO

DIGITAL - de alimentos em material de aço em inox, corpo em plástico tipo ABS, recarregável em pilha, resistente a água, com alarme, 245 x 30 x 23 mm, diâmetro da haste 4mm, comprimento 145 mm.

BIO-LAN D	Unidades	130	R\$ 22,96	R\$ 2.984,80
-----------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 2.984,80

TOALHA DE

ROSTO - 100% algodão-medindo 0,45x0,90cm.

EN-GO-TEX	Unidades	130	R\$ 9,32	R\$ 1.211,60
-----------	----------	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 1.211,60

TRAVESSA DE VIDRO

- redonda de vidro temperado transparente, diâmetro de 45 cm, com variação admitida de 5 cm, dimensões, 450MM x 276MM x 70MM.

MA-RI-NEX	Unidades	130	R\$ 40,20	R\$ 5.226,00
-----------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 5.226,00

TRAVESSA DE VIDRO

- retangular, em vidro temperado transparente, dimensões 39,5 cm de largura x 5,2 cm de altura.

MA-RI-NEX	Unidades	130	R\$ 34,00	R\$ 4.420,00
-----------	----------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 130,00 | Valor Total: R\$ 4.420,00

ACIDO MURIATICO

- (ACIDO CLORIDRICO 33% COM.) Formula hci / Peso Molecular: 36,46 / Ensaio 32 - 33% / Característica Fumegante do Ar / Odor Característico / Aparência Líquido Límpido, 01 LITRO. Cx com 12 Unid.

LIMPA FÁ-CIL	Caixas	530	R\$ 26,61	R\$ 14.103,30
--------------	--------	-----	-----------	---------------

6

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 530,00 | Valor Total: R\$ 14.103,30





AGUA SANITÁRIA

- 2,5 teor ativo-galão 05 LITROS com tampa rosqueável, lacrada com respiro - embalagem resistente com certificado da anvisa.

SAN TA CLA RA	Unidades	4.030	R\$ 5,00	R\$ 20.150,00
---------------	----------	-------	----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 4.030,00 | Valor Total: R\$ 20.150,00

ALCOOL LIQUIDO - 92,8º embalagem de 01 LITRO.	TUPI	Unidades	3.030	R\$ 7,00	R\$ 21.210,00
---	------	----------	-------	----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 3.030,00 | Valor Total: R\$ 21.210,00

ALCOOL TIPO ETILICO - aparência visual líquido, límpido, isento de partículas, aplicação produto limpeza doméstica, concentração mínima 70 inpm, acondicionado em frasco de 1 LITRO.	TUPI	Unidades	3.030	R\$ 3,60	R\$ 10.908,00
--	------	----------	-------	----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 3.030,00 | Valor Total: R\$ 10.908,00

ALCOOL TIPO GEL - sanitizante, composição hidro alcóolica, aparência visual gel, aplicação uso doméstico, concentração 65% inpm, aroma de lavanda, acondicionado em embalagem plástica, frasco com 500 ML.	TUPI	Unidades	3.030	R\$ 3,93	R\$ 11.907,90
--	------	----------	-------	----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 3.030,00 | Valor Total: R\$ 11.907,90

BOTA - em borracha branca, forrada, cano médio, numeração simples do (33/34, 34/35, 35/36, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47, 48/49).	GRE NDE NE	Pares	180	R\$ 39,00	R\$ 7.020,00
--	------------	-------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 180,00 | Valor Total: R\$ 7.020,00

BOTA de pvc	GRE NDE NE	Pares	180	R\$ 37,00	R\$ 6.660,00
-------------	------------	-------	-----	-----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 180,00 | Valor Total: R\$ 6.660,00

DESENTUPIDOR DE VASO - grande, Material do desentupidor, PVC, com cabo em plástico, Comprimento do cabo de 44 cm, Material: Borracha Natural.	SAN TA MA-RIA	Unidades	430	R\$ 7,71	R\$ 3.315,30
---	---------------	----------	-----	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 430,00 | Valor Total: R\$ 3.315,30

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DESINFETANTE LIQUIDO - com germicida e bactericida fragrância variadas, galão de 01 LITROS, CX C/12 Unid. embalagem resistente com certificado da Anvisa.	AZU-LIM	Caixas	2.800	R\$ 28,31	R\$ 79.268,00
---	---------	--------	-------	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2.800,00 | Valor Total: R\$ 79.268,00

DESODORIZADOR - de ar aromatizador de ar, frasco de 360 ML com registro da anvisa.	PUR O AR	Unidades	1.600	R\$ 6,57	R\$ 10.512,00
--	----------	----------	-------	----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.600,00 | Valor Total: R\$ 10.512,00

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - DETERGENTE LIQUIDO - varias frangancias, (lavaloucas), glicerinado, biodegradavel concentrado com alto poder de limpeza, embalagem de 500 ml, Cx/24 Unid. embalagem resistente com certificado da anvisa.	AZU-LIIM	Caixas	2.080	R\$ 30,00	R\$ 62.400,00
---	----------	--------	-------	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2.080,00 | Valor Total: R\$ 62.400,00

ESCOVA DENTAL INFANTIL	FLOP PY MED FIO	Unidades	5.100	R\$ 1,41	R\$ 7.191,00
------------------------	-----------------	----------	-------	----------	--------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 5.100,00 | Valor Total: R\$ 7.191,00

ESFREGÃO MOP - limpeza prática com balde plástico.	STA R LIMP	Unidades	230	R\$ 74,64	R\$ 17.167,20
--	------------	----------	-----	-----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 230,00 | Valor Total: R\$ 17.167,20

ESPONJA LIMPEZA - material em lã aço, formato anatômico, abrasividade média, com 04 unid.	BRI-LHUS	Pacotes	5.100	R\$ 2,60	R\$ 13.260,00
---	----------	---------	-------	----------	---------------

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 5.100,00 | Valor Total: R\$ 13.260,00

ESPONJA MULTI-USE - dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100x70x20mm.	BRI-LHUS	Unidades	4.500	R\$ 0,70	R\$ 3.150,00
--	----------	----------	-------	----------	--------------

69

70

71

72

73

74

76

77

79

80

82

83

84

85





QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 4.500,00 |
Valor Total: R\$ 3.150,00

FLANELA EM TECIDO - 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40x60cm, pacote com 12 unid.

	SANTA MARIA-GARIDA	Unidades		R\$	R\$
		2,00		R\$ 2,06	R\$ 4,120,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2.000,00 |
Valor Total: R\$ 4.120,00

HIPOCLORITO - de sódio 1% galão com 05 LITROS.

	ASFER	Unidades		R\$	R\$
		1,00		R\$ 5,46	R\$ 5,460,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.000,00 |
Valor Total: R\$ 5.460,00

INSETICIDA - aerossol, composição: praletrina, cipermetrina, imiprotrina, solventes e propelentes, embalagem de 360ml/217g.

	PRO-INSET	Unidades		R\$	R\$
		1,53		R\$ 8,42	R\$ 12,882,60

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.530,00 |
Valor Total: R\$ 12.882,60

LIMPADOR MULTUSO - frasco com 500 ML, com certificado da anvisa.

	URCA	Unidades		R\$	R\$
		1,58		R\$ 2,80	R\$ 4,424,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.580,00 |
Valor Total: R\$ 4.424,00

LIMPADOR DE ALUMINIO - frasco com 500 ML.

	NU-TRI-LAR	Unidades		R\$	R\$
		1,53		R\$ 1,89	R\$ 2,891,70

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.530,00 |
Valor Total: R\$ 2.891,70

LIMPADOR DE VIDROS - composição: tenso ativo aniônico, tenso ativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem plástica com 500 ML.

	FACILITA	Unidades		R\$	R\$
		1,03		R\$ 4,40	R\$ 4,532,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.030,00 |
Valor Total: R\$ 4.532,00

LUA - emborrachada reforçada-Tamanho P/M/G.

	HANDEX	Unidades		R\$	R\$
		830		R\$ 10,41	R\$ 8,640,30

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 830,00 |
Valor Total: R\$ 8.640,30

LUA - emborrachadas para limpeza grande, luva multiuso de latex 100% natural, com forro 100% algodão, com natural, com selo do inmetro, Tamanho G.

	VOLK DO BRASIL	Pares		R\$	R\$
		1,03		R\$ 3,26	R\$ 3,357,80

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.030,00 |
Valor Total: R\$ 3.357,80

LUVAS - de raspa de couro punho de 15cm, tamanho M.

	ARC LAN FLEX	Pares		R\$	R\$
		1,03		R\$ 9,84	R\$ 10,135,20

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.030,00 |
Valor Total: R\$ 10.135,20

PÁ DE LIXO -

grande de lata com cabo plastico medidas minimas 30cmx25cm.

	BEL-LAN O	Unidades		R\$	R\$
		530		R\$ 6,24	R\$ 3,307,20

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 530,00 |
Valor Total: R\$ 3.307,20

PANO DE CHÃO - para limpeza, poroso, medindo: 60x70, tipo saco.

	PANO-ART	Unidades		R\$	R\$
		2,03		R\$ 3,92	R\$ 7,957,60

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2.030,00 |
Valor Total: R\$ 7.957,60

PANO DE PRATO

- material 100 % algodão, comprimento mínimo de 68 cm, largura mínimo 40 cm, cor branca, com costura nas bordas.

	PANO-ART	Unidades		R\$	R\$
		2,03		R\$ 3,10	R\$ 6,293,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2.030,00 |
Valor Total: R\$ 6.293,00

PEDRA SANITÁRIA - 30 gramas, tipo pastilha arredondada.

	SAN Y	Unidades		R\$	R\$
		2,03		R\$ 1,91	R\$ 3,877,30

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2.030,00 |
Valor Total: R\$ 3.877,30

RODO - de alumínio de 40 cm.

	HIGI-CLEAR	Unidades		R\$	R\$
		1,03		R\$ 18,75	R\$ 19,312,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.030,00 |
Valor Total: R\$ 19.312,50

RODO - de madeira de 01 METRO -borracha dupla, firme e separada uma da outra - com cabo já colocado e reforçado.

	HIGI-CLEAR	Unidades		R\$	R\$
		1,03		R\$ 12,90	R\$ 13,287,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.030,00 |
Valor Total: R\$ 13.287,00

SABÃO EM

BARRA DE COCO - em barra de 200 gramas, com certificado da anvisa.

	GIRANDOL	Unidades		R\$	R\$
		1,03		R\$ 8,65	R\$ 8,909,50

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.030,00 |
Valor Total: R\$ 8.909,50

SABÃO EM

BARRA NEUTRO - glicerinado sem perfume, barra de 90g, pacote com 05 unidades.

	RAZZO	Pacotes		R\$	R\$
		1,03		R\$ 7,90	R\$ 8,137,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.030,00 |
Valor Total: R\$ 8.137,00

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103





SABÃO EM PÓ -
para lavar roupas
1ª qualidade, com
registro na anvisa,
em embalagens
plasticas ou caixa
de papelao com 1
kg, composição:
tensoativo anio-
nico, fosfato, sais
inorganicos, bran-
queador optico,
perfume, pigmento
e enzimas cx
c/24pct.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2.030,00 |
Valor Total: R\$ 18.676,00

SABONETE LI-
QUIDO - com ph
neutro fragancia
agradável e suave
dermatologica-
mente testado e
aprovado para uso
humano -embala-
gem de 05 LITROS
com certificado da
anvisa.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2.030,00 |
Valor Total: R\$ 11.124,40

SACO DE LIXO -
100 LITROS/100
unid. preto. Refor-
çado, fabricado em
polietileno de baixa
densidade.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 2.280,00 |
Valor Total: R\$ 16.689,60

SACO DE LIXO -
30 LITROS/100
unid. preto. Refor-
çado, fabricado em
polietileno de baixa
densidade.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 3.030,00 |
Valor Total: R\$ 29.088,00

SACO DE LIXO -
15 LITROS/100
unid. preto. Refor-
çado, fabricado em
polietileno de baixa
densidade.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 3.030,00 |
Valor Total: R\$ 26.967,00

SACO DE LIXO -
50 LITROS/100
unid. preto. Refor-
çado, fabricado em
polietileno de baixa
densidade.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 3.030,00 |
Valor Total: R\$ 32.118,00

SACO DE LIXO -
branco leitoso 100
LITROS/100 uni-
dade, para recolhi-
mento de lixo bioló-
gico.

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 780,00 |
Valor Total: R\$ 18.720,00

SACO DE LIXO -
branco leitoso 60
LITROS/100 unida-
des, para recolhi-
mento de lixo bioló-
gico.

VALE PLAS T	Paco-tes	780	R\$ 15,09	R\$ 11,77
				0,20

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 780,00 |
Valor Total: R\$ 11.770,20

SODA CAUSTÍCA -
embalagem de 1kg.

SOL	Uni-da-des	1.530	R\$ 13,10	R\$ 20,04
				3,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.530,00 |
Valor Total: R\$ 20.043,00

VASSOURA - de
pelo sintético, re-
sistente, com cabo
de madeira e base
medindo, e base
medindo entre 30 e
40 cm.

VAS-SOU-RAS PRIN CEZI-NHA S	Uni-da-des	330	R\$ 10,51	R\$ 3,468
				,30

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 330,00 |
Valor Total: R\$ 3.468,30

VASSOURA - de
piaçava com cabo
de madeira rosque
Avel.

VAS-SOU-RAS PRIN CEZI-NHA S	Uni-da-des	330	R\$ 10,46	R\$ 3,451
				,80

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 330,00 |
Valor Total: R\$ 3.451,80

CESTO PARA
LIXO COM TAMPA
60 LITROS - cesto
injetado em plás-
tico polipropileno
(pp) copolímero
material de alta
qualidade, cores
variadas, descri-
ção: 60 Ax45Lx40P,
com tampa bascu-
lante.

ANA-LENI	Uni-da-des	230	R\$ 70,00	R\$ 16,10
				0,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 230,00 |
Valor Total: R\$ 16.100,00

CESTO PARA
LIXO - para papel,
em plástico, TE-
LADO, formato ci-
lindrico, fundo
plano, cores varia-
das, capacidade
para 08 LITROS.

ANA-LENI	Uni-da-des	230	R\$ 4,60	R\$ 1,058
				,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 230,00 |
Valor Total: R\$ 1.058,00

CESTO PARA
LIXO - 20 LITROS
em plástico refor-
çado, plastico ri-
gido, SEM TAMPA
na cores variadas.

ANA-LENI	Uni-da-des	230	R\$ 11,40	R\$ 2,622
				,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 230,00 |
Valor Total: R\$ 2.622,00

CESTO PARA
LIXO - 15 LITROS
em plástico refor-

ANA-LENI	Uni-da-des	180	R\$ 16,80	R\$ 3,024
				,00



FOLHAS Nº

PROC. Nº PE 013/24
RUBRICA ✓

3 0 çado, plástico ri-
gido, SEM TAMPA
na cores variadas.
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 180,00 |
Valor Total: R\$ 3.024,00
[COTA AMPLA
CONCORRÊNCIA]
- [COTA RESER-
VADA ME/EPP] -
COPO DESCAR-
TAVEL 180ml -
transparente, com
100 unid. cada pa-
cote, de boa quali-
dade, resistente
feito em material
PS (poliestireno),
atóxico. Cx C/25
pacotes, em poliu-
retano.
FON- Cai- R\$ R\$
PLAS T xas 805 68,48 55.12
T 6,40

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 805,00 |
Valor Total: R\$ 55.126,40
[COTA RESER-
VADA ME/EPP] -
COPO DESCAR-
TAVEL 50ml - com
100 unid. Cx C/ 50
= 5.000 Copos em
poliutero, cor
branca, com nbr e
abnt de boa quali-
dade, resistente
feito em material
PS (poliestireno),
atóxico.
FON- Cai- R\$ R\$
PLAS T xas 406 70,00 28.42
T 0,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 406,00 |
Valor Total: R\$ 28.420,00
[COTA RESER-
VADA ME/EPP] -
DESINFETANTE
LIQUIDO - com
germicida e bacte-
recida fragrância
variadas, galão de
01 LITROS, CX
C/12 Unid. embala-
gem resistente com
certificado da An-
visa.
AZU- Cai- R\$ R\$
LIM T xas 700 28,31 19.81
T 7,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 700,00 |
Valor Total: R\$ 19.817,00
[COTA RESER-
VADA ME/EPP] -
DETERGENTE LI-
QUIDO - varias
frangancias, (lava-
louças), glicerí-
nado, biodegradá-
vel concentrado
com alto poder de
limpeza, embala-
gem de 500 ml,
Cx/24 Unid. embala-
gem resistente
com certificado da
anvisa.
AZU- Cai- R\$ R\$
LIM T xas 520 36,00 18.72
T 0,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 520,00 |
Valor Total: R\$ 18.720,00
[COTA RESER-
VADA ME/EPP] -
FON- Cai- R\$ R\$
PLAS T xas 201 68,48 13.76
T 4,48

3 0 [COTA RESER-
VADA ME/EPP] -
FON- Cai- R\$ R\$
PLAS T xas 201 68,48 13.76
T 4,48

[COTA RESER-
VADA ME/EPP] -
COPO DESCAR-
TAVEL 180ml -
transparente, com
100 unid. cada pa-
cote, de boa quali-
dade, resistente
feito em material
PS (poliestireno),
atóxico. Cx C/25
pacotes, em poliu-
retano.
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE
Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 201,00 |
Valor Total: R\$ 13.764,48
R\$
1.514.595,70

Pastos Bons - MA, 23 de Agosto de 2024
ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

Paulo Emílio Alves Ribeiro
Secretário
001/21

Cristina de Sousa Silva
CPF nº 624.434.383-25





PREFEITURA DE
PASTOS BONS
Uma cidade para todos

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

**MUNICIPIO DE
PASTOS
BONS:0527717
3000175**

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE PASTOS
BONS:05277173000175
DN: c=BR, ou=Presencial,
ou=27842417000158, ou=AC
SyngularID Multipla, o=ICP-Brasil,
cn=MUNICIPIO DE PASTOS
BONS:05277173000175
Dados: 2024.08.27 20:47:41 -03'00'

